
1

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c HOMOLOGAÇÃO DO CHAMAMENTO Nº 01/2022



2

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c HOMOLOGAÇÃO DO CHAMAMENTO Nº 01/2022



3

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO, 321 –   POLO INDUSTRIAL I – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 
 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - PROCESSO Nº 088/2022 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos para 

construção civi l  referente a EMEF Aliete Ferreira Gonçalves –  Dispensa 015/20  
Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu para part ic ipaçã o do referido 

certame, a Pregoeira declarou a l icitação DESERTA.  

Data: 13 de Janeiro de 2023.  

 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2022 REEDIÇÃO - PROCESSO Nº 078/2022 

 
OBJETO: Aquisição de materiais diversos para construção civ il  referente a obra de 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE ESTRATÉGICA DA SAÚDE DA FAMÍLIA DO 

JARDIM VISTA ALEGRE, DISPENSA: 12/22 e EXECUÇÃO DE COMPLEMENTAÇÃO 

DAS OBRAS DE ADEQUAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL -  FASE 1 E 2, DISPENSA 

034/2021 

Data da sessão: 25/01/2023 às 09 horas.  

Edital disponível em:  https:/ /www.codesg.net.br/ l ic itacoes.php  

 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 REEDIÇÃO - PROCESSO Nº 0101/2022 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos para 

construção civ i l  para atender ao contrato f irmado entre CODESG e a Prefeitura 

Municipal da Estância Turíst ica de Guaratinguetá, referente a Obra de Execução de 

PEV (Ponto de entrega voluntár ia) - ecopontos em áreas inst itucionais dist intas ,  

Dispensa 012/2021 

Data da sessão: 26/01/2023 às 09 horas.  

Edital disponível em:  https:/ /www.codesg.net.br/ l ic itacoes.php  
 

 

 
 



4

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDPI



5

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 018/2022 – Para aquisição de conjuntos 
motobombas, para a seguinte empresa: 

– KSB BRASIL LTDA., no valor total de R$ 61.900,00 (Sessenta e um mil e 
novecentos reais). 

 



6

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial 010/2022 – PREGÃO PRESENCIAL - Homologando o 
procedimento licitatório do tipo menor preço global à empresa: 

ELETRO MECÂNICA GUARA LTDA, para manutenção de bombas e motores, no 
valor total de R$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais). 

 



7

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial 010/2022 – PREGÃO PRESENCIAL - CONTRATADA 

ELETRO MECÂNICA GUARA LTDA, para manutenção de bombas e motores, no 
valor total de R$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais), PRAZO DE 
CONTRATO: 6 meses. 

 



8

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



9

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



10

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



11

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



12

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



13

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



14

ANO 61 Guaratinguetá, 13 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.469

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de Prorrogação de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 223/22. Objeto: Aquisição de
livros  de  desenvolvimento  de  competências  sócio  emocionais,  para  implementação  de  projeto
voltado  ao  desenvolvimento  das  competências  sócios  emocionais  para  integração  efetiva  das
relações  coletivas  nas  unidades  escolares.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão
pública:  PRÉDIO  DA PREFEITURA MUNICIPAL  localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE
CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 26/01/2023, às 09:00 horas.


